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Interpelacja

w sprawie Wsparcia budżetowego dla Policji, Państwowej Straży Pożarnej
i PINB

Szanowny Panie Prezydencie

Szanowny Panie Prezydencie! W związku z pracami nad budżetem Miasta
Poznania uprzekjmie proszę o uwzględnienie potrzeb pracujących na rzecz
bezpieczeństwa naszych mieszkańców służb. Poniższe uwagi skłądam
wskazując na dotychczasowe procesy inflacyjne a także działania które muszą
podejmować wymienione służby.

1. Wnoszę o zwiększenie wsparcia na rzecz Komendy Miejskiej Policji w
Poznaniu, obowiązująca w 2025 r. roku póla nagród za zatrzymanie sprawców
przestępstw na gorącym uczynku (20.000 zł) jest rażąco niska i może nie
spełniać już funkcji gratyfikacyjnych. Wobec zmian wynagrodzeń koniecznym
jest również rozważanie zwiększenia kwoty wydawanej na patrole płatne.
Policja wsprost wskazuje, że wobec powdyżek cen atrakcyjność udziału w
dodatkowych patrolach się zmniejzyła (przypomnieć należy, że funkcjonariusze
biorący udział w patrolach płatnych robią to poza swoimi standardowymi
godzinami służby).

2. Koniecznym jest zwiększenie dofinansowania Komendy Miejskiej
Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu. Wskazać należy, że obrębie miasta
Poznania znajduje się 7 Jednostek Ratowniczo Gaśniczych PSP, natomiast
w powiecie poznańskim 2 (wszystkie te jednostki razem podlegają KMPSP
w Poznaniu). Miasto Poznań wspiera PSP w budżecie na 2025 r. kwotą
ok. 800 tysięcy złotych, jednocześnie Starosta Poznański na poczet dwóch
jednostek przekazuje kwotę ok 1,5 mln złotych (niezależnie od milionów
złotych przekazanych na budowę JRG 10 w Iwnie). Dysproporcja ta wobec
ilości podejmowanych działań przez jednostki jest niewłaściwa. Wystarczy
spojrzeć na statystyki wyjazdów JRG 1 czy JRG 2 w porównaniu z jednostakmi
w Bolechowie czy Mosinie. Wobec pojawiających się zagrożeń, w tym
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pożarniczych a także istotnego ulokowania PSP w strukturach Planu Ochrony
Ludności i Obrony Cywilnej koniecznym jest zwiększenie wsparcia finansowego
dla tej służby.

3. Wobec zwiększonej liczby zdarzeń budowlanych w Poznaniu (oberwanie
się balkonu, gzymsu, zawalenie stropu) zasadnym jest także zwiększenie
finansowania na rzecz Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w
Poznaniu - tak jak to było do 2022 r. kiedy to finansowanie PINB obcięto
o połowę, z prawie 600 tys. zł do niespełna 300 tys. zł. Jako radny mam
świadomość zasad finansowania tej instytucji przez budżet centralny i
zastrzeżeń RIO w tym zakresie jednakże zgodnie z ustawą o samorządzie
gminnym to na gmienie ciąży obowiązek kontrolowania stanu nieruchomości
wniosek taki można wyciągnąć z interpretacji art. 7 ustawy o samorządzie
gminnym (co też już czyni Miasto Poznań przy przekazywaniu ok. 300 tys. zł).
Koniecznym jest zwiększenie finansowania na rzecz PINB tak aby mógł on
dbać o bezpieczeństwo nieruchomości w mieście a dadatkowo mieć zasoby
ludzkie do kontrolowania wielu budów a także łau krajobrazowego. Brak tych
środków zancząco ogranicza możliwość szybkiej reakcji PINB.

Powyższe uwagi skłądam w formie interpelacji bowiem w trakcie dyskusji
o budżecie usłyszeliśmy, że radni KO współpracują z prezydentem przy
kształtowaniu budżetu na bieżąco, przez cały rok i dlatego nie muszą składać
poprawek do budżetu w formie oficjalnej przysługującej reszcie radnych
z innych klubów. Mając zatem na względzie doniosłość podniesionych
problemóm a także troskę o bezpieczeństwo mieszkańców uważam, że
koniecznym jest podjęcie tych działań już teraz. Z poważaniem
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